令和5年7月12日

入 札 参 加 業 者 御中

那覇市上下水道事業管理者

件　　名

　　　　　　（配水課）

　機器選定の為、現在ご利用されている機器類の型番と構
成をご教授お願いいたします。

現在使用している機器は下記のとおりです。

1.施設情報管理システム用サーバー
①マッピングシステムサーバー：Dell PowerEdge R740
　OS：Windows Server®2012Standard
　CPU：Xeon® Gold 5122（デュアルCPU） ・ メモリ：192GB
　RAID構成：RAID 6 ・ SSD：960GB×8台
➁ファイル＆バックアップ用サーバー：Dell PowerEdge R540
　OS：Windows Server®2012Standard
　CPU：Xeon® Silver 4116（デュアルCPU） ・ メモリ：32GB
　RAID構成：RAID 6 ・ HDD：8TB×8台
③コンソール
　DELL　DMPU108E ﾃﾞｼﾞﾀﾙ8ﾎﾟｰﾄKVM 18.5ｲﾝﾁLDE KMM
④UPS：DELL APC Smart-UPS 1500VA LCD RM 2U（２台）
⑤ネットワークスイッチ：DELL Networking×1008

2.施設情報管理システムパソコン
①パソコン：Dell OptiPlex 7050（3台）
②モニター：Dell UltraSharp 24 / U2417H（3台）

3.A3プリンター：OkiC811dn-t

4.A3スキャナー：EPSON　DS-50000

※今回の機器選定には、仕様書記載の仕様書参考機種の
構成をご確認下さい。

回　答　書

施設情報管理システム用サーバー及びパソコン等の購入

質問事項（質問内容） 回答事項（回答内容）

　仕様書p.1項番：１施設情報管理システム用サーバーのOS
に対応するOSメディアキットを3点ご要望されておりますが、
こちらOSはWS2019とWS2016のどちらをご利用されますで
しょうか。
また、WS2019を選択される場合、WS2019のメディアキットが
「Windowsサーバー2019スタンダード、16CORE、FI、MEDな
し、CALなし、多言語」と「Windows サーバー 2019 スタン
ダード,16CORE,Digitally Fulfilled Recovery Image, 多言語」
の2項目がざいますが、対応するメディアキットであればよろ
しいでしょうか。

　OSメディアキットにつきましては、Deｌｌの仕様をそのまま掲
載しておりますが、ライセンスはWindows Server 2019スタン
ダードで、今回使用するOSはダウングレードのWindows
Server 2016スタンダードになります。